

Nr 490

Av herr **Oskarson m. fl.**, *angående återkallande av förordnande för värnpliktigt befäl.*

(Lika lydande med motion nr 389 i Första kammaren)

Enligt nu gällande bestämmelser angående återkallande av förordnande för värnpliktigt befäl skall detta ske för den som icke längre befinnes lämplig att utöva befäl på grund av opålitlighet eller dåligt uppförande eller på grund av ådagalagd oförmåga. Dessutom kan återkallande av förordnande ske på grund av sjukdom samt efter chefens för armén hörande för den som brister i laglydnad och medborgarsinne. Vid vissa angivna fall upphör därutöver utfärdat förordnande automatiskt att gälla.

Återkallande av förordnande göres av den myndighet som utfärdat det samma.

Mot gällande bestämmelser har vi ingen erinran att göra.

Vad däremot gäller tillämpningen ger nuvarande bestämmelse enligt vår uppfattning icke erforderlig säkerhet för att återkallande av förordnande under tjänstgöring får den noggranna och ansvarsfulla prövning som ärendets vikt kräver. Mot bakgrunden av de ökade krav och ansvar som kommer att ställas på värnpliktigt befäl enligt den förra året antagna värnpliktsförordningen är det angeläget att i samma utsträckning säkerställa det värnpliktiga befälets rätt att få frågor som gäller deras personliga tjänstgöringsförhållanden omsorgsfullt prövade. Man kan i detta sammanhang jämföra motsvarande noggranna bestämmelser vad gäller aktivt befäl och befäl i reserven.

Frågor som rör nedgruppering eller frikallande av värnpliktiga under första tjänstgöring skall enligt gällande bestämmelser behandlas av en granskningsnämnd. Vi tror att om en nämnd av liknande sammansättning som nuvarande granskningsnämnden förstärkt med förbandets auditör, med uppgift att avge skriftligt yttrande till beslutande myndigheter i frågor som rör återkallande av förordnande för värnpliktigt befäl under tjänstgöring, skulle tillgodose den enskildes krav på objektiv och omsorgsfull handläggning.

Det synes oss därför angeläget att nuvarande bestämmelser blir föremål för översyn.

Med stöd av ovanstående får vi föreslå,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om en översyn av gällande bestämmelser angående handläggning av ärenden som rör återkallande av förordnande för värnpliktigt befäl under tjänstgöring i samband med krigsförbandsövningar.

Stockholm den 26 januari 1967

Gunnar Oskarson (h) Bengt-Olof Thylén (h) Märten Werner (h)

Eric Krönmark (h) Carl-Wilh. Lothigius (h) Filip W. Fridolfsson (h)
